bz. nā illaz dñm penes virū ē. C. de rei ven. dote ancilla. C. de iure do. in rebz **Con. Host. a. Tho. ij. q. xxxij. a in iij. di. xv. A. Cō. cē Alb. vt in deā. q. xxvij. vbi cē s̄ fm glo. Rap. q̄ si mulier cē latē det elemosinas moderate p̄ se a p̄ viro suo gerēdo cōmūe negotiū nō peccat q̄uis crebat q̄ viro displiceret si sciret. a suffiat i h̄ casu q̄ nō veniat c̄tra phibitōz mariti a q̄ eū nō scandalizat. **B. S.** an vxor ex̄ns in m̄onio sc̄dō possit p̄videre si lijs q̄s h̄nt ex p̄. vi. vxor. ff. ij.**

Quāqd̄ filius familias p̄t elemosinā facere. **R.** fm **Rap. Si h̄z peculiu castresē l̄ q̄i p̄t. nā q̄ntū ad id p̄tā milias cōse. ff. ad macedo. l. ij. De peculio s̄ p̄fectio a aduētiāo p̄t si credit p̄tēz p̄missuz atē nō. qz p̄fectiā a q̄d̄d̄ ex eo acq̄i. p̄s ē aduētiāo s̄ p̄s q̄ ad v̄suctū. vt **Insti. p. q̄s p̄s. no. ac. ff. ij. Si tñ cēt in sc̄ol de līa p̄s vel in pegrinatōe possit de p̄fectiō a aduētiāo elemosinā dare. ar. ff. de iudi. si lōg. a. ff. ad macedo. Itē si filius familias. ff. q̄ s. di. Quid at sit peculiu castresē a hmōi vide. ff. p̄fectiū. A. De h̄is peculijis a de h̄is etiā que sunt in hoc. ff. habet in sū. cō. h. ij. ti. vij. q. xxxvi. B.****

Vtrū h̄c ancilla possit facere elemosinā s̄ rebz dñi **R.** fm **Tho. i. iij. di. xv. Serui. a cille a famuli q̄uis sint h̄ bē d̄ditōis nō p̄nt elemosinas dare de rebz dñoz sine eoz consensu nisi p̄nē a hmōi q̄ n̄ infert̄ sēhibile no amētū. Si cē ip̄e famul⁹ sit disp̄sator rez n̄ tñ p̄i. disp̄sator q̄si p̄tātē aliq̄uā in rē dñi h̄ns s̄ q̄i t̄ctās eā ad v̄tilitātē dñi. de p̄cō at̄ sui s̄uiti⁹ c̄stat q̄ p̄t ekinā dare. **Id̄ i sū. cō. e. t. q. xxxij. B.****

Emphiteosis q̄d̄ ē. **R.** **Emphiteosis** grece. latine melioāsio s̄. Ab imitō ei p̄ hūc c̄t̄ctū philes h̄dā t̄re c̄cedebāt q̄s recipiēs meliorabat. a melioratōes sue erāt q̄d̄ postea p̄missū est de fertilibus a fructuosis. a c̄stitit in rebz soli t̄m. **A. Hoc fuit d̄z. h̄c. vtz i sū. cō. li. ij. ti.**

viii. q. xxix. in prin. **D.** Quod a iuxta
vulgare quidam dicitur datus ad libellum
Emphithrosis non aliter dicitur nisi sep-
tura inveniuntur. C. eo. l. j. **I**tem per sen-
sum domini a emphithrote in hunc sensum sta-
tim aliquid dominus pro re accipiat scilicet quod in-
ter eos convenit. **I**tem ut de cetero sine
gula amaris conventa annona soluat ut isti
littere ad. **A. J. S. i. su. co. de ca. q. xxix.**
ubi est prolixum hunc. quod in. q. se. h. e. **D.**
Conturbat aliquando ad tempus. ut videlicet ad
x. l. xx. annos. quod etiam succedit heredes versus
ad ipsum tempus. aliquando dicitur in perpetuum. et
tunc non aufert emphithrote. et etiam habet
verborum eius quod diu solueret annona.
Possessio ecclesie non potest de novo dari
in emphithrosim perpetuo. et de re. ec-
cl. alie. nulli. **A.** **I**bi prohibet generaliter
omnis alienatio rei immobilis ecclesie. **I**bi
etiam non dominus antequam de bu. q. locatio
dicitur alienatio quam est ad x. annos vel ultra.
Si tamen possessio ipsa potest esse em-
phithrotica et potest libere ad ecclesiam
bene potest dari in emphithrosim. al-
teri est perpetuo. **A.** hoc non probavit. **D.**
Quid sit de natura huius tractatus. **R.** **S.** **F.** **S.**
hoc de natura huius tractatus est ut si
hentes aliquid pacti sunt id observet
si nihil paciscatur de re pro solui. nisi
res ex toto perierit. **Q**uidam etiam intel-
ligunt si septem partes perierit. **A**lij intel-
ligunt si tamen medietas perierit. quod equus
est ar. ff. de usufructu. etiam partem. **A.** **I**bi est
dicitur quod in dubio partes appellatone intel-
ligit dimidia. **I**tem cum iura dicantur quod
ex parte de perditione non liberat emphite-
ota intelligit de dimidia tamen. ut videlicet
ad illam partem in nullo libere. sed ultra
medietatem de perditione non liberet in totum
sed pro rata ar. l. q. de tota. ff. de rei ven-
di. a. fm. hoc potest teneri propria opinio. **P.**
Item de natura huius tractatus est ut licet domino em-
phithrotica repellat si per triennium in se-
cularibus vel per biennium in ecclesiasticis non
soluerit pensionem. p. q. ii. hoc ius. v. q.
rem. nec tamen dominus censuram requirit. quod
dies statuta per domino interpellet. C. eo.
l. ii. q. si autem nihil. **R.** repellat autem fm
quod dicitur propria auctore fm alios quod videtur

est per iudicem. **I**tem inno. a hoc nisi ces-
sante satisfaciatur fm quod dicitur et de lo-
ca. a. adu. propter in fi. a. dico celeriter
nisi. ante quod patiat se trahi ad iudicium
aut alij tamen aliter exponunt illam celerem sa-
tisfactionem. **A.** Glo. in. c. fi. et de loca
dicit quod hec celeritas ad modicum tempus
refertur per biennium respectu ipsius biennij.
sicut hec adiectio pro ad modicum quanti-
tate refertur respectu quantitatis noiate
ff. de verbo signi. hec adiectio. **E**t illud
modicum considerabitur iudicis arbitrio
ex quo determinatum non est in iure. S.
de off. dele. de causis. **D.** **S.** **S.** **S.** **S.**
de bu. ibidem dicit quod non solvens annonam
infra biennium priuatur est ipso iure huius
communi finem hoc. a. q. regulariter exe-
cutio facta a iure non admittit. dummodo
fiat celeriter. subdicitur quod dicitur celeriter sa-
tisfieri quam incontinenter purgat moram si-
ne aliquid iudicio a spontanea. **S**i ergo
expectat iudicium non videtur celeriter sa-
tisfacere. hec ille. **V**idetur quod per vocationem
ad iudicium non possit purgari di-
cta mora. ante vero sic. dummodo infra
modicum tempus arbitrarium. **D.** **I**tem
potest emphithrota ius suum alteri
vendere tamen prius requisito domino et pro-
posito proprio quod tunc reuera inuenire potest
D. **S.** **S.** **S.** **S.** **S.** **S.** **S.** **S.** **S.**
dominus enim si appare velit cuiuslibet emptori
proponendum est. sed si litteram dat vendi-
tor. quod etiam si taceat lapsus a denund-
atione duobus mensibus vendi potest etiam
sine consensu domini. dum tamen non personis prohi-
bitis ut sunt persone potentiores et alie
que non sunt soluendo. ar. ff. q. sat. da-
co. l. ii. a illi quidem cui sic vendit. te-
net dominus suscipere. emphithrota vero si
secus fecerit. ius suum amittit. **D.** **E**t huius
omnibus nota est de loca. a. adu. po-
tuit. **A.** **I**dem quod habet in hoc. ff. etiam
in su. co. l. ii. ti. viii. quest. xl. **D.**
Ut emphithrota possit suum ius do-
nare sine consensu domini. fm. h. l. p. d. etiam
domino irrequisto. C. de su. l. j. ti. xi. **I**n
su. locati. q. ad. **F**orte sicut est potest pig-
ri dare. **I**tem inno. a. ber. **A.** **H**oc tamen agit
glo. et de loca. c. fi. **E**t idem quod in h. q.
habet in sum. con. eo. ti. q. xli. **D.**

Quid si emphiteota soluit censu; pñtibz annis. licz añ cessauerit a solutõe p. p. annos vñ plius. nũqd pñt expelli **R.** Non. sed tutus est. **C.** de iurē emphi. l. penl. **A.** Ista. l. parũ facit. **I**de tñ no. in sũ. con. eo. ti. q. xliij. fm hosti. p. l. penl. **C.** de appõ. li. p. **I**dem etiã notat glo. in. c. fi. de loca. **A**ddit tñ q hoc vñ est in priuato a in ecclia nõ collegiata qñ ei9 rector recepit ca. nonẽ nõ aut in collegiata qñ platus recepit censũ sine consensu capli n p9 ea caplin consensu. **E**t ibi notat dñs **Anto. s. bu. q. ex h. pñt argui q. qñis delictũ plati nõ nocet ecclie: tñ delictũ collegij bñ nocet. ut est glo. nota de ordi. cog. c. ij. a. de dolo. et cõtu. c. penl. et in regula delictũ **I**de etiã delictũ vni9 rectoris pñdicat ecclie q. habet solimõ vnũ rectorẽ. **S**ec9 autẽ in ecclia collegiata. **R**efert etiã ibi **Bar. in. l. ij. C. de iure emphi. limitare pñdi cta dicẽdo q. si dñs emphiteosis recepit p tpe pñterito pensioñẽ tñc p hãc receptõẽ; sibi nõ pñdicat q. pñt ipẽ vtũq; petere scz pensioñẽ a expulsõẽ; ergo p receptõẽ; vni9 nõ videt renũdare alteri. **S**i dõ recipit pensio; p futuro sine pñtestatõne: tñc sibi pñdicat **Dñs Anto. a. glo. ibi filia pñfati doc. videt ibi sentire q. ec receptõ pñterita rñ pensioñũ pñdicat. n fiat cũ pñtestatõẽ fm dñm **A**n. **P**õr cõcordari q. si pensio recipiat p tpe q. nondũ emphiteota cederat a iure suo nõ pñt dicz. cũ illi debeaf simla ius sbscõq; expulsõis ut dicit **Bar. q. si recipiat p tpe quo emphiteota iã cederat a iure suo pñdicet sine pñtestatõẽ. cũ iã nõ pensio pñt sed omnis fruct9 a res ei debeaf. **C.** de rei. ven. certũ. idõ tunc in recipiẽdo sibi pñdicat. nisi pñtestetur fm dñm **Anto. de bu. sedõ eccl. dõõ** strariaf dñs anto. dicẽs q. recipiens censũ p tpe futuro siue pñtestet siue nõ sp sibi pñdicat. nec pñtestatõ ipz in aliq. tuat. nã illa pñtestatõ est cõtraria factõ. q. nõ est possibile q. pensioñẽ recipiat p año futuro. et q. possit********